

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ №1

ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ _____

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Терела Максим Анатолійович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	081 Право
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 2359, діє до 01.07.2027.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Розвиток цифрової політики держави: адміністративно-правовий аспект
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Терела М. А. Розвиток цифрової політики держави: адміністративно-правовий аспект. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право». – Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2025. Дисертація є одним з перших в Україні комплексних змістовних досліджень теоретичних та практичних аспектів адміністративно-правового регулювання цифрової політики держави в умовах сучасних державотворчих та глобальних змін. Наукові узагальнення та запропоновані висновки, що формують результати дослідження, є вагомими для сучасного стану розвитку науки адміністративного права. У процесі підготовки дисертаційного дослідження з використанням сучасних методів та прийомів наукового пізнання та із врахуванням результатів наукових здобутків, праць та підходів учених-адміністративістів та інших науковців публічних галузей права окреслено новітні підходи до розуміння тенденцій формування сучасної цифрової політики України, проведено дослідження теоретико-правових та історичних передумов формування цифрової політики держави, проаналізовано основні технологічні інструменти цифровізації, застосовувані при впровадженні новітніх підходів вдосконалення даної сфери відносин; досліджено змістовну складову та специфічні ознаки глобальної цифровізації як пріоритетний напрямок розвитку сучасної України; проаналізовано систему суб'єктів публічного управління та адміністрування у сфері формування та реалізації цифрової політики держави, проаналізовано їх повноваження та функції; розглянуто та критично осмислено нормативно-правове забезпечення цифровізаційної політики України, а також досліджено міжнародний досвід та досвід ЄС у частині впровадження змін та трансформацій у цифрову політику України, розглянуто перспективи впровадження необхідних та таких, що відповідають потребам часу, змін у цифрову політику та запропоновано можливі шляхи реалізації даних нововведень. У дисертації запропоновано авторське визначення цифрової політики держави як цілеспрямованої діяльності суб'єктів

		публічної влади, громадянського суспільства, представників бізнесу та інших учасників по створенню умов, визначення напрямів, цілей, завдань, інструментів та механізмів цифровізації з урахуванням стану розвитку держави та суспільства для задоволення потреб усіх учасників суспільних відносин. Центральне місце в системі об'єктів дослідження цифрової політики як комплексного утворення займає цифровізація як процес перетворення моделей взаємодії учасників правовідносин за допомогою інструментів оцифрування, які виступають обов'язковим технічним аспектом даного процесу. У зв'язку з цим пропонується розмежування понять «диджиталізація» та «цифровізація» та розуміння їх співвідношення як спеціального та загального, що в свою чергу означає наступне: цифровізація державної політики є можливою за умови створення надійної та ефективної технічної, інфраструктурної системи, які по суті реалізуються через диджиталізацію. Обґрунтовано, що державна політика цифровізації не повинна тлумачитись як спрощення та оцифрування процесів діяльності самої держави і суб'єктів влади, натомість – повинна бути направлена на задоволення інтересів населення, суб'єктів господарювання та розвитку різноманітних сфер відносин, що значно розширює її предмет та розвиток відносин на рівнях «держава-громадяни», «держава-суб'єкти господарювання». Разом з тим запропоновано цифровізацією як напрямом державної політики вважати стратегічно передбачений комплекс заходів по впровадженню в суспільні відносини диджиталізаційних процесів та інструментів, створенню цифрової інфраструктури, побудови нового комунікаційного середовища на основі цифрової інформації для досягнення кінцевої мети – цифровізації суспільного життя, а цифровізацію державної політики розуміти як процес впровадження цифровізаційних процесів за умови наявності створеної цифрової інфраструктури, належного рівня цифрових знань публічних суб'єктів, наявності цифрового простору та цифрових інструментів тощо. У межах дисертаційного дослідження з'ясовано, що до ознак цифрової політики сучасної держави слід відносити: публічність, що означає основне призначення такої політики у контексті «обслуговування» інтересів приватних суб'єктів, опосередковуванні інтересів не лише держави, а й інших учасників суспільних відносин; упорядкованість, законодавча визначеність, тобто наявність нормативної основи та визначеного кола учасників суспільних відносин, діяльність яких направлена на досягнення конкретних результатів; кількісні та якісні вираження очікувань впровадження цифрової політики, які відображені у стратегічних, програмних документах суб'єктів владних повноважень; обов'язковість врахування контексту та цілей, очікуваних результатів соціогуманітарної та економічної, інформаційної політик; розмежування технічної та концептуальної складових державної політики; обумовленість розвитком світового порядку, що робить її елементом глобалізаційного процесу, особливості якого необхідно враховувати при формуванні внутрішньої політики держав. Автором у роботі проаналізовано генезу формування цифрової політики держави в контексті глобального розвитку та технологічних етапів, що впливає на ступінь та стан адміністративно-правового забезпечення досліджуваного об'єкту через реалізацію відповідних інструментів та механізмів, які комплексно дозволяють досягати цілей та завдань цифровізації в тому числі через нормативне та інституційне забезпечення. При дослідженні нормативно-правового забезпечення цифрової політики держави з'ясовано, що сукупність відповідних
--	--	--

		нормативно-правових актів регулюють не лише напрями формування цілей та завдань відповідної галузевої політики, а й включають норми, які регулюють обіг, використання інформації; використання технічних та технологічних рішень по впровадженню цифровізаційних процесів. При дослідженні інституційної основи реалізації державної політики у сфері цифровізації з'ясовано, що в її склад входять суб'єкти формування та реалізації такої державної політики, до яких слід відносити: органи державної влади; органи місцевого самоврядування; посадові і службові особи органів публічної влади та інші суб'єкти, яким надані окремі делеговані повноваження, що узгоджується з концепцією формування публічної влади. При чому, відповідних суб'єктів варто поділяти на загальних, спеціальних, а також окремих осіб, яким законом доручено/може бути доручено здійснення формування та реалізації державної політики цифровізації. Окремо проаналізовано та визначено ознаки глобальної (міжнародної) цифрової політики: посилення ролі міжнародних організацій як суб'єктів узгодженої волі зацікавлених учасників таких організацій; відсутність чітко визначеного нормативного механізму на початкових стадіях формування основних напрямів розвитку цифрової політики, що завершується формалізацією намірів взаємодії та визначення ключових ролей учасників конвенційним шляхом або шляхом багатосторонніх угод; високий ступінь залежності міжнародної цифрової політики від розвитку національних (внутрішньодержавних) процесів, політичної кон'юнктури, рівня соціального та економічного благополуччя населення держав-учасників міжнародних цифрових відносин; посилення ролі неурядових організацій у питаннях регулювання тих аспектів, які не мають належного нормативного забезпечення. З'ясовано, що світовий геополітичний порядок фактично залишається розділеним у підході до формування власних цифровізаційних політик на політики демократичного типу та політики авторитарного типу, що вказує на тенденції формування внутрішньодержавних політичних систем. Встановлено, що відзначається переважання розвитку концепції цифрового суверенітету та цифрової незалежності (на прикладі дослідження досвіду формування та реалізації цифрової політики в межах державно-політичного простору Європейського Союзу) у зв'язку із загальним рівнем недовіри між країнами та неможливістю побудови єдиного глобального цифрового простору. Запропоновано основними напрямами у сфері цифрових трансформацій для України визнати: необхідність стратегічного планування цифрової політики України як частини європейського політичного простору зі збереженням власної ідентичності та технологічної незалежності шляхом прийняття нового стратегічного документу; нормативне забезпечення дієвої сучасної цифрової політики в Україні з урахування європейського досвіду; вдосконалення інфраструктурного (технологічного) підґрунтя впровадження необхідних змін в цифровому просторі; розвиток цифрового урядування на місцевому рівні через впровадження необхідних інструментів у діяльність органів місцевого самоврядування; розуміння прав людини та громадянина як основного критерію, дотримання якого є обов'язковим при впровадженні цифровізаційних змін. Викладені у дисертації висновки та пропозиції становлять науково-теоретичний та практичний інтерес і можуть бути використані у правотворчій та правозастосовній діяльності для формування ефективної та дієвої цифрової політики сучасної
--	--	---

		України з урахуванням актуальних цифровізаційних змін та трансформацій на етапі євроінтеграції нашої держави у правовий та політичний простір ЄС. Результати досліджень, запропоновані у роботі, є особистим здобутком здобувача та сформовані на основі особистого аналізу теоретичних та нормативних джерел, а також в окремих випадках – практики їх застосування.
2.3.	Ключові слова	адміністративно-правове регулювання, державна політика, електронна демократія, електронне урядування, цифрова політика, цифрова трансформація, цифровізація
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
2. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	розділ монографії
3.1.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Цифрова політика держави: сутнісні характеристики, еволюція та чинники формування. Moderní aspekty vědy : LVIII. Díl mezinárodní kolektivní monografie / Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o. Česká republika : Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2025. S. 139–152.
3.1.3.	Рік публікації	2025
3.1.4.	Ключові слова	адміністративно-правове регулювання, державна політика, електронна демократія, електронне урядування, цифрова політика, цифрова трансформація, цифровізація
3.1.5.	DOI	10.52058/58-2025
3.1.6.	Посилання на публікацію	https://perspectives.pp.ua/public/site/mono/mono-58.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Теоретичний аналіз поняття «цифрова держава» в сучасному розумінні. Держава та регіони. Серія Право. 2024. № 4 (86). С. 514–519.
3.2.3.	Рік публікації	2024
3.2.4.	Ключові слова	цифрова держава, електронне урядування, цифровізація, цифровий уряд, електронна демократія
3.2.5.	DOI	10.32782/1813-338X-2024.4.82
3.2.6.	Посилання на публікацію	http://law.stateandregions.zp.ua/archive/4_2024/84.pdf
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так

3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Цифрові рішення у діяльності органів місцевого самоврядування в Україні. Право і суспільство. 2024. № 5. С. 901–906.
3.3.3.	Рік публікації	2024
3.3.4.	Ключові слова	цифровізація, електронне урядування, місцеве самоврядування в Україні, електронні петиції, електронна демократія
3.3.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2024.5.130
3.3.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/5_2024/132.pdf
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація №4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Роль електронного урядування у розвитку цифрової політики держави. Актуальні питання у сучасній науці. 2024. № 12 (30). С. 684–698.
3.4.3.	Рік публікації	2024
3.4.4.	Ключові слова	цифровізація, цифрова політика держави, електронний уряд, електронне урядування, правове регулювання
3.4.5.	DOI	10.52058/2786-6300-2024-12(30)-684-698
3.4.6.	Посилання на публікацію	https://perspectives.pp.ua/index.php/sn/article/view/17752/17812
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.5. Публікація № 5 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.5.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Кабінет Міністрів України як центральний суб'єкт формування та реалізації державної цифрової політики. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 12. С. 704–707.
3.5.3.	Рік публікації	2024
3.5.4.	Ключові слова	державна політика, Кабінет Міністрів України, цифровізація, цифрова політика, функції Уряду
3.5.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-12/165

3.5.6.	Посилання на публікацію	http://www.lsej.org.ua/12_2024/168.pdf
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.6. Публікація № 6 здобувача		
3.6.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.6.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Електронне урядування і цифровий простір: напрямки розвитку в Україні. Право та державне управління. 2025. № 1. С. 340–345.
3.6.3.	Рік публікації	2025
3.6.4.	Ключові слова	цифровізація, цифровий простір, цифрова держава, електронне урядування, електронний уряд
3.6.5.	DOI	10.32782/pdu.2025.1.47
3.6.6.	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/1_2025/49.pdf
3.6.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.6.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.7. Публікація № 7 здобувача		
3.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.7.2.	Бібліографічний опис	Терела М. А. Е-демократія як складова цифрової політики держави: адміністративно-правовий аспект. Український політико-правовий дискурс. 2025. № 10. С. 1–17.
3.7.3.	Рік публікації	2025
3.7.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронна демократія, інформаційно-комунікаційні технології, диджиталізація, цифровізація, електронний парламент
3.7.5.	DOI	10.5281/zenodo.15254765.
3.7.6.	Посилання на публікацію	https://zenodo.org/records/15254765
3.7.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UCZSsGCpjUSdnOJ4fPeqzIVg/featured

4. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Колпаков Валерій Костянтинович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Завідувач кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8580-3261
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронне місцеве самоврядування в Україні: перспективи розвитку та трансформацій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 8. С. 411–413.
5.3.3.	Рік публікації	2025
5.3.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронна демократія, місцеве самоврядування, цифровізація, органи місцевого самоврядування
5.3.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-8/83
5.3.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/8_2025/85.pdf
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні

5.4.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронний уряд сучасної демократичної держави. Право та державне управління. 2025. № 2. С. 318–322.
5.4.3.	Рік публікації	2025
5.4.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронний уряд, цифрова держава, електронні послуги, публічне управління, публічне адміністрування
5.4.5.	DOI	10.32782/pdu.2025.2.42
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/2_2025/44.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Цифрова культура як елемент цифрової політики держави. Право і суспільство. 2025. № 3. Т. 2. С. 663–668.
5.5.3.	Рік публікації	2025
5.5.4.	Ключові слова	публічна політика, цифровізація, цифрова культура, цифрова грамотність, державна політика
5.5.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2025.3.2.90
5.5.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2025/3_2025/part_2/92.pdf
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Курінний Євген Володимирович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Професор кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора)	

	філософії)	
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.6.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-3069-3405
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронне місцеве самоврядування в Україні: перспективи розвитку та трансформацій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 8. С. 411–413.
5.7.3.	Рік публікації	2025
5.7.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронна демократія, місцеве самоврядування, цифровізація, органи місцевого самоврядування
5.7.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-8/83
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/8_2025/85.pdf
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронний уряд сучасної демократичної держави. Право та державне управління. 2025. № 2. С. 318–322.
5.8.3.	Рік публікації	2025
5.8.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронний уряд, цифрова держава, електронні послуги, публічне управління, публічне адміністрування
5.8.5.	DOI	10.32782/pdu.2025.2.42
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/2_2025/44.pdf
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Цифрова культура як елемент цифрової політики держави. Право і суспільство. 2025. № 3. Т. 2. С. 663–668.

5.9.3.	Рік публікації	2025
5.9.4.	Ключові слова	публічна політика, цифровізація, цифрова культура, цифрова грамотність, державна політика
5.9.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2025.3.2.90
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2025/3_2025/part_2/92.pdf
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1.	Роль у раді	Рецензент
5.10.2.	П. І. Б.	Титаренко Марина Володимирівна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Доцент кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.10.5.	Науковий ступінь	Доктор філософії
5.10.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	24.09.2020
5.10.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	081 Право
5.10.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-8200-2680
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронне місцеве самоврядування в Україні: перспективи розвитку та трансформацій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 8. С. 411–413.
5.11.3.	Рік публікації	2025
5.11.4.	Ключові слова	електронне урядування, електронна демократія, місцеве самоврядування, цифровізація, органи місцевого самоврядування
5.11.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-8/83
5.11.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/8_2025/85.pdf
5.11.7.	Публікація є одноосібною	Ні

5.11.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Електронний уряд сучасної демократичної держави. Право та державне управління. 2025. № 2. С. 318–322.
5.12.3 .	Рік публікації	2025
5.12.4 .	Ключові слова	електронне урядування, електронний уряд, цифрова держава, електронні послуги, публічне управління, публічне адміністрування
5.12.5 .	DOI	10.32782/pdu.2025.2.42
5.12.6 .	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/2_2025/44.pdf
5.12.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.13.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В. К., Курінний Є. В., Титаренко М. В. Цифрова культура як елемент цифрової політики держави. Право і суспільство. 2025. № 3. Т. 2. С. 663–668.
5.13.3 .	Рік публікації	2025
5.13.4 .	Ключові слова	публічна політика, цифровізація, цифрова культура, цифрова грамотність, державна політика
5.13.5 .	DOI	10.32842/2078-3736/2025.3.2.90
5.13.6 .	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2025/3_2025/part_2/92.pdf
5.13.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1 .	Роль у раді	Опонент
5.14.2 .	П. І. Б.	Віхляєв Михайло Юрійович
5.14.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет» (Професор кафедри адміністративного, фінансового та інформаційного права, Основне місце роботи)

	основним місцем роботи)	
5.14.5 .	Науковий ступінь	Доктор наук
5.14.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.14.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.14.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-1906-5176
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.15.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Електронна демократія як умова розвитку цифрової держави. Держава та регіони. Серія: Право. 2025. № 2 (88). С. 261–266.
5.15.3 .	Рік публікації	2025
5.15.4 .	Ключові слова	цифрова держава, цифрова політика, демократія, електронна демократія, цифровізація, діджиталізація
5.15.5 .	DOI	10.32782/1813-338X-2025.2.41
5.15.6 .	Посилання на публікацію	http://law.stateandregions.zp.ua/archive/2_2025/43.pdf
5.15.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.16.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Електронні (публічні) послуги як об'єкт адміністративно-правового регулювання. Правові новели. 2025. № 25. С. 441–447.
5.16.3 .	Рік публікації	2025
5.16.4 .	Ключові слова	цифрові послуги, цифрова держава, цифрова трансформація, цифровізація, діджиталізація, адміністративно-правове регулювання
5.16.5 .	DOI	10.32782/ln.2025.25.56
5.16.6 .	Посилання на публікацію	http://www.legalnovels.in.ua/journal/25_2025/58.pdf
5.16.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		

5.17.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.17.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Напрями цифрової політики держави в умовах сучасних змін. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 7. С. 449–452.
5.17.3 .	Рік публікації	2025
5.17.4 .	Ключові слова	державна політика, цифрова держава, цифрова трансформація, цифровізація, діджиталізація
5.17.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-7/105
5.17.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/7_2025/107.pdf
5.17.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1 .	Роль у раді	Опонент
5.18.2 .	П. І. Б.	Чернишова Валерія Юріївна
5.18.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Навчально-науковий інститут права імені князя Володимира Великого ПрАТ ВНЗ «Міжрегіональна Академія управління персоналом» (Доцент кафедри адміністративного, фінансового та банківського права, Основне місце роботи)
5.18.5 .	Науковий ступінь	Доктор філософії
5.18.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	06.06.2022
5.18.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	081 Право
5.18.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-6974-1021
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.19.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Електронна демократія як умова розвитку цифрової держави. Держава та регіони. Серія: Право. 2025. № 2 (88). С. 261–266.
5.19.3 .	Рік публікації	2025
5.19.4 .	Ключові слова	цифрова держава, цифрова політика, демократія, електронна демократія, цифровізація, діджиталізація
5.19.5 .	DOI	10.32782/1813-338X-2025.2.41

5.19.6 .	Посилання на публікацію	http://law.stateandregions.zp.ua/archive/2_2025/43.pdf
5.19.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Електронні (публічні) послуги як об'єкт адміністративно-правового регулювання. Правові новели. 2025. № 25. С. 441–447.
5.20.3 .	Рік публікації	2025
5.20.4 .	Ключові слова	цифрові послуги, цифрова держава, цифрова трансформація, цифровізація, діджиталізація, адміністративно-правове регулювання
5.20.5 .	DOI	10.32782/ln.2025.25.56
5.20.6 .	Посилання на публікацію	http://www.legalnovels.in.ua/journal/25_2025/58.pdf
5.20.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2 .	Бібліографічний опис	Віхляєв М. Ю., Чернишова В. Ю. Напрями цифрової політики держави в умовах сучасних змін. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 7. С. 449–452.
5.20.3 .	Рік публікації	2025
5.20.4 .	Ключові слова	державна політика, цифрова держава, цифрова трансформація, цифровізація, діджиталізація
5.20.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-7/105
5.20.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/7_2025/107.pdf
5.20.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри конституційного та
адміністративного права

В. К. Колпаков

« ____ » _____ 20__ р.